
 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 256 del 01.12.2021 AREA TECNICA 

Pag. 1 a 3 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 
 

 

ORIGINALE 
 

 

 

Determinazione generale n. 518 del 01.12.2021 
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE FORNITURA, CERTIFICATO 

DI   VERIFICA   E  CONFORMITA'  E  RENDICONTO  DELLE  SPESE 

SOSTENUTE   RELATIVI   ALLA   'REALIZZAZIONE  PARCO  GIOCHI 

ACCESSIBILE  A TUTTI IN VIA A. GRAMSCI' PROGETTO FINANZIATO CON 

DDG N. 1755 DEL 21/12/2020. CIG: ZA0308689C       

 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO/AREA TECNICA 

 
 

PREMESSO che questo Comune ha implementato un programma mirato al miglioramento 

dell'accessibilità di tutti i luoghi pubblici del paese e dei percorsi urbani, nell'intento di rendere 

Campofiorito un comune virtuoso e a misura di disabile, insomma con il target di un comune 

accessibile - campofiorito@accessibile -; 

DATO ATTO che, nella visione di centralità sociale rivestito dalla scuola, è stato previsto di 

realizzare un PARCO GIOCHI inclusivo, nell’area antistante lo stesso edificio prospiciente la 

centralissima via A. Gramsci, integrando di fatto dei servizi rivolti alla popolazione scolastica 

disabile e non, negli orari scolastici, ma diventando un luogo con funzioni sociali nelle ore extra 

scolastiche in congruenza con quanto programmato ed in buona parte già realizzato nel comune di 

Campofiorito, come sopra accennato; 

VISTA la disposizione del Segretario Comunale n. 7556 del 17-10-2019 di nomina RUP; 

VISTO il progetto dal titolo “REALIZZAZIONE PARCO GIOCHI ACCESSIBILE A TUTTI 

IN VIA A. GRAMSCI”, redatto da questo ufficio tecnico; 

VISTA la delibera di Giunta Municipale n. 93 dell’11-11-2019 avente per oggetto: “REALIZZAZIONE 

PARCO GIOCHI ACCESSIBILE A TUTTI IN VIA A. GRAMSCI e mandato al sindaco ad inoltrare istanza di 

finanziamento”; 

CHE con propria determina n. 224 dell’11-11-2019 è stato approvato il progetto di che trattasi; 

DATO ATTO che con DDG n. 1755 del 21-12-2020 dell’Assessorato della Famiglia, delle 

Politiche Sociali e del Lavoro è stato finanziato l’intervento di cui in oggetto per un importo 

complessivo di € 42.473,71; 

VISTA la propria determina n_572 del 30-12-2020 con la quale è stata accertata ed impegnata la 

somma relativa all’intervento in oggetto; 

VISTA la propria determina n. 35 del 02-02-202, con la quale è stato approvato il progetto 

rimodulato, per un importo complessivo di € 42.473,71, a seguito della nota n. 2845 del 27-01-2021 

emessa dall’Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro; 



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 256 del 01.12.2021 AREA TECNICA 

Pag. 2 a 3 

 

CHE con determinazione n. 81 del 23-02-2021 è stata affidata all’operatore economico 

HOLZHOF SRL con sede a  MEZZOLOMBARDO (TN) via Rupe n. 33 P.I. 01762120226 la 

“REALIZZAZIONE DEL PARCO GIOCHI ACCESSIBILE A TUTTI IN VIA A. 

GRAMSCI”,  mediante acquisto su Mepa  RDO n. 2741169,  per un importo netto contrattuale di € 

34.642,67 (compreso € 445,69 per oneri sicurezza); 

VISTA la lettera d’ordine prot. 242 del 24-02-2021 la quale costituisce contenuto contrattuale tra le 

parti, così come previsto dall’art. 32 comma 14 del D.lgs 50/2016 e smi; 

VISTO il verbale di consegna sottoscritto in data 22-07-2021; 

DATO ATTO che la fornitura è stata completata (compreso la posa in opera) in data 17-08-2021 

giusto certificato di ultimazione sottoscritto in pari data; 

VISTO il certificato di regolare fornitura sottoscritto dal RUP; 

VISTO il certificato di verifica di conformità della fornitura sottoscritto dal RUP, emesso ai sensi 

dell’art. 102 c.1 del Codice; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D. Lgs. 267/2000”; 

RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della Determina Sindacale n. 08 

del 18.06.2019; 

VISTI: 

- il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” e successive modificazioni; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 

modificazioni; 

- la L.R. 12 luglio 2011 n. 12  e s.m.i. “disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture; 

RITENUTA la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai 

sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile 

nell'Ordinamento Regionale.  

D E T E R M I N A 

 

PER LE MOTIVAZIONI DI FATTO E DI DIRITTO MEGLIO ESPLICITATI IN NARRATIVA, 

DI APPROVARE, con riferimento all’intervento di REALIZZAZIONE PARCO GIOCHI 

ACCESSIBILE A TUTTI IN VIA A. GRAMSCI – ai sensi dell’art. 102 c 3 del codice, : 

- il certificato di REGOLARE  FORNITURA; 

- il certificato di VERIFICA di CONFORMITA’ emesso ai sensi dell’art. 102 c.1 del Codice; 

DI DARE ATTO, che l’intervento è stato finanziato con DDG n. 1755 del 21-12-2020 

dell’Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro per un importo complessivo di 

€ 42.473,71; 

DI DARE ATTO, che il progetto è contraddistinto dal codice unico di progetto CUP 

J22G19000610002; 

CHE la fornitura è contraddistinta da codice CIG: ZA0308689C; 

DI APPROVARE il RENDICONTO DELLE SPESE SOSTENUTE, così distinto: 



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 256 del 01.12.2021 AREA TECNICA 

Pag. 3 a 3 

 

42.473,71€     

A – FORNITURE IMPORTO

A.1 Acquisto attrezzature e giochi 23.052,98€        

A.2 Fornitura e posa pavimentazione antitrauma 7.802,62€          

A.3 Costi di installazione giochi 3.513,24€          
34.368,84€     

A.4 Costi della sicurezza non soggetti a ribasso 445,69€              

34.814,53€        

171,84€              

34.642,67€        34.642,67€     

IVA 22% 7.621,39€          7.621,39€        

42.264,06€     

b.2 150,00€              150,00€           

42.414,06€     

18,94% 8.033,80€        

TOTALE 50.447,85€     

171,84€           

37,81€              

1.050,00€        

51.707,50€     

ECONOMIE:

 IVA su ribasso sul DDG n. 1755/2020

COFINANZIAMENTO FIGURATIVO  SU FONDI COMUNALI

Somme FINANZIATE CON  DDG N. 1755 DEL 21/12/2020

importo del progetto INIZIALE APPROVATO

SOMMANO

da ribasso d'asta Sul DDG n. 1755/2020

da somme a disposizione sui Fondi comunali

IMPORTO NETTO CONTRATTUALE

Targa commemorativa permanente a valere sui FONDI COMUNALI

TOTALE FORNITURA a valere sulle somme FINANZIATE CON  DDG N. 1755 DEL 21-12-2020

B –  SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

SOMMANO

RIBASSO 0,50% SU (A1+A2+A3)

 

 

DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita 

nella raccolta di cui all’art. 183 C. 9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa 

all’Albo Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi. 

 
 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA/RUP 

  ING.  QUARTANA FRANCESCO 

 

 


		2021-12-02T11:54:17+0100
	Approvo il documento




